

Protokół Nr 28/18
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty
odbytego w dniu 13 lutego 2018 r.

Kolejne posiedzenie Komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący, który powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zapoznanie się z działalnością sportową na terenie gminy.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Omówienia spraw związanych z działalnością klubów sportowych działających na terenie gminy dokonała Pani Edyta Bulniak – Bąk – Kierownik ROS.

Oznajmiła, że w 2017 r. w wyniku podziału dotacji na działalność sportową w gminie klub Widawia otrzymał 47 tys. zł z czego wykorzystał 34 tys. zł, klub Huragan otrzymał 17 tys. zł i z tych otrzymanych środków się rozliczył, klub Libero otrzymał 9 tys. złi również przyznane środki wykorzystał w całości. Kontynuując dodała, że także nowy klub sportowy MUKS otrzymał 12 tys. zł i przyznane środki wykorzystał, również klub Chrzastawa również wykorzystał wszystkie przyznane środki w kwocie 4 tys. zł, natomiast GKS Chociw z przyznanych 7 tys. zł wykorzystał tylko 847 zł.

W tym miejscu głos zabrał radny Barwaśny, który nawiązał do faktu, że kluby się rozwiązują i o tym fakcie nie powiadamiają Urzędu Gminy .

Do powyższego odniósł się Pan Piotr Wołosz – Zastępca Skarbnika, który twierdził, że jego zdaniem kluby nie mają takiego obowiązku, aby o fakcie rozwiązania powiadamiać Urząd Gminy. Dodał, że o fakcie rozwiązania klubu z Chociwia i Widawi pojawiały się sygnały już latem 2017 r.

Następnie radny Janiak – Przewodniczący komisji proponował, aby gmina przydzielała dotację klubom na okres 6 miesięcy i na podstawie sprawozdania z wykorzystania tych środków dzieliła dalsze środki proporcjonalnie na kluby, które dotychczas przyznane środki wykorzystały najefektywniej.

Do propozycji Przewodniczącego komisji odniósł się radny Barwaśny, który twierdził, że taki podział nic nie zmieni, dodał, że przecież klub i tak musi się rozliczyć z przyznanych środków.

Kolejno Przewodniczący Janiak prosił o sprawdzenie, czy na stadionie w garażu pozostawiony jest mały ciągnik, dodał, że docierają do niego sygnały, że rdzewieje on i nikt się tym nie przejmuje. Poza tym sygnalizował potrzebę zatrudnienia osoby, która pełniłaby funkcję gospodarza stadionu.

Do powyższego odniosła się Pani Edyta Bulniak – Bąk, która poinformowała, że ów ciągnik był zepsuty i pod koniec lata został naprawiony, a następnie na okres zimy schowany do garażu.

Odpowiadając na drugą część pytania głos zabrał Pan Piotr Wołosz, który stwierdził, że zadania należące do gospodarza spełnia pracownik GZUK, dodał, że na razie nie ma

funduszy, aby zatrudnić kolejną osobę.

Kolejno radny Janiak – Przewodniczący Komisji apelował o podjęcie działań związanych z naprawą chodnika na ul. Mickiewicza i ul. Lipowej.

Do powyższej kwestii odniósł się Pan Wołosz, który stwierdził, że nierówności powstałe na chodniku wynikają z faktu, że korzenie drzew rosnących przy chodniku podniosły niektóre płytki do góry, stąd powstały nierówności. Poza tym dodał, że chodnik przy ul. Mickiewicza znajduje się przy drodze której właścicielem nie jest gmina lecz Zarząd Dróg Wojewódzkich, wobec czego gmina nie może czynić jakichkolwiek prac na nie swojej własności.

Kontynuując Pan Wołosz oznajmił, że ul. Lipowa jest własnością Skarbu Państwa i gmina wnioskuję o jej komunalizację i po skomunalizowaniu dopiero będzie można czynić jakieś prace naprawcze.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych i Oświaty
Marcin Janiak**